MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF
a

CINOBELINA ELVAS
Rodovia Municipal Bom Jesus - Viana, km 01 -  Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus  - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone: (89)3562-1505

MEMO CIRCULAR Nº. 002/2018 – CONSELHO DO CAMPUS

                                                                                          Bom Jesus, 01 de março de 2018.

Assunto: Convocação de Reunião Ordinária.

Senhor (a) Conselheiro (a),

 De ordem do Senhor Presidente, convocamos V. Sª. para a Sexagésima Sétima Reunião

Ordinária do Conselho do Campus, que será realizada no dia 06/03/2018 (terça-feira), às 8h30min, na

Sala de Reuniões da Direção do Campus “Profª Cinobelina Elvas”, contendo a seguinte pauta:

1. Processo Nº 23111.001641/2018-91;

              Assunto: Curso de Extensão intitulado: “Seminário Integrador da Educação do Campo:

Educação, Territórios, Saberes e Desenvolvimento no Campo”;

              Coordenador: Prof. Me. Ozaias Antonio Batista e outros;

              Relator: Cons. Davi Lima Pantoja Leite.

2. Processo Nº 23111.001592/2018-56;

              Assunto: Curso de Extensão intitulado: “Encontro Regional de Experiências em Pesquisa e

Extensão nos Movimentos Sociais e na Universidade”;

              Coordenadoras: Profª. Dra. Maria do Socorro Pereira da Silva e Profª Ma.Valcilene Rodrigues

da Silva;

              Relator: Cons. Caio de Meneses Cabral

3. Processo Nº 23111.001652/2018-85;

              Assunto: Afastamento para Cursar Pós-Graduação, Nível: Doutorado;

Interessado: Prof. Me. Neisvaldo Barbosa dos Santos;

Relatora: Consª. Mara Franco de Sá

4. Processo Nº 23111.001591/2018-83;

              Assunto: Afastamento para Cursar Pós-Graduação, Nível: Doutorado;

Interessado: Prof. Me. Ranchimit Batista Nunes;

Relator: Cons. Guilherme José Bolzani de Campos Ferreira

5. Processo Nº 23111. 001671/2018-57;
Assunto: Solicita Afastamento para Participar de Evento Fora do País;

Interessado: Prof. Dr. Giovanni Rolla;

Relator: Cons. Cleidson Manoel Gomes da Silva.

6. Processo Nº 23111.001702/2018-93;

              Assunto: Afastamento Parcial (20 horas) para Cursar Pós-Graduação, Nível: Mestrado;

Interessado: Tec. Administrativa Maria José Castro Diógenes;

Relatora: Cons. Sônia Maria Ribeiro de Souza

7. Processo Nº 23111.001711/2018-44;

Assunto: Inclusão de Docente em Plano Anual de Qualificação de Docentes – 2018

Interessado: Prof. Dr. Ronny Sobreira Barbosa;

Relator: Cons. Romário Bezerra e Silva.

8. Processo Nº 23111.001642/2018-64;

Assunto: Solicita convocação de docente

Interessado: Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Relatora: Consª Edivânia Araújo de Lima.

9. Informes Gerais.

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

Respeitosamente,

Ilmº (ª) Sr. (ª). ________________________________________________________